meningkatkan aqidah masyarakat di

Jogokariyan melalui kegiatan-kegiatan

sebagai berikut:

a. Gerakan Kepanduan Hizbul Wathan

Hizbul Wathan atau biasa disebut

HW sebagai salah satu organisasi

otonom di lingkungan Persyarikatan

Muhammadiyah. HW di dirikan

pertama kali di Yogyakarta pada 1336

H bertepatan dengan tahun 1918 M

atas Prakarsa K.H. Ahmad Dahlan.

Hizbul Wathan memiliki arti

“Pasukan Tanah Air” atau lebih

khusus „Kepanduan Tanah Air‟

Gerakan kepanduan Hizbul Wathan

didirikan untuk melatih generasi muda

atau anggota Muhammadiyah untuk

berjuang membela tanah air.

b.